

# **Kraftbeutel**

## Produktbeschreibung

ArtNr.	Bezeichnung	Masse (mm)
18264	Kraftbeutel Nr. 1 bedruckt Q	120+50x230
18265	Kraftbeutel Nr. 2 bedruckt Q	140+60x300
18266	Kraftbeutel Nr. 3 bedruckt Q	160+80x340
18267	Kraftbeutel Nr. 4 bedruckt Q	170+100x420

## Material / Zusammensetzung

Papier 40 g/m<sup>2</sup> Druckfarbe Leim

# Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken

Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

## Verwendungszweck

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen:

#### Backwaren

Seite 1/3

# VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION\_01486 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



#### Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.

- ∨ERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☑ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ☑ RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)

### **Papier**

- □ Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch

#### Farben und Lacke

- ☑ **VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006** zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH)
- ☑ RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)

#### **Klebstoffe**

∨ERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Seite 2/3

# VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION\_01486 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



- □ Deutsches Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB).
- □ Deutsche Bedarfsgegenstände-Verordnung

#### Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL
Datum: 13.03.2020

Freigegeben durch: MEI
Andreas Meier (Leiter Einkauf)

Version: 1
Ersetzt Version: